
UCHWAŁA NR VII/51/19
RADY GMINY NUR

z dnia 12 czerwca 2019 r.

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania skargi na działalność Wójta Gminy Nur

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2018 r., poz.2096 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w 
sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., Nr 5,  poz.46) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. Pozostawia się bez rozpoznania skargę na działalność Wójta w sprawie naruszenia  dyscypliny 
finansów publicznych.

§ 2. Skargę pozostawia się bez rozpoznania z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy 
Nur

Adam Murawski

Id: 07A6F8DB-0672-4CBA-AD00-E75DE8C22708. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu  13 maja 2019 roku wpłynęła do Rady Gminy Nur skarga przekazana 
według właściwości rzeczowej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Warszawie 
pismem  znak : WK.053.38.2019 z dnia 10 maja 2019 r. dotycząca działalności Wójta 
Gminy Nur (wpływ do Urzędu Gminy w dniu 13.05.2019 r.). 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.), zwanego dalej „k.p.a.”, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań i działalności wójta (burmistrza i prezydenta 
miasta) i kierowników jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Warunki formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art. 227 k.p.a. 
określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r., Nr 5, poz.46), wydane 
na podstawie art.226 k.p.a. 

Zgodnie z § 8 ust.1 w/w rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia 
i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 
Przepis ten ustanawia wymóg, aby skarga zawierała wskazanie imienia, nazwiska 
(nazwy) oraz wskazanie m.in. adresu wnoszącego skargę, a niedochowanie tego wymogu 
sankcjonuje pozostawienie skargi bez rozpoznania z powodu uchybienia wymogom 
formalnym, które skarga powinna spełniać. Oznacza to, że skutek w postaci 
pozostawienia skargi bez rozpoznania wynika z mocy prawa, a rozstrzygnięcia 
podejmowane przez Radę Gminy w tej kwestii mogą  jedynie stwierdzić tę okoliczność. 

Ze względu na fakt, że przesłana przez Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie skarga nie zawiera adresu zwrotnego, zgodnie z powołanymi 
przepisami, skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 

Zgodnie z art. 237 § 1 k.p.a. organ właściwy do załatwienia skargi powinien ją 
załatwić bez zbędnej zwłoki, a nie później jednak niż w ciągu miesiąca. Termin 
określony w art. 237 k.p.a. nie dotyczy skargi, która z uwagi na braki nieusuwalne została 
pozostawiona bez rozpoznania, a Rada Gminy Nur jedynie stwierdza ten fakt. 

Id: 07A6F8DB-0672-4CBA-AD00-E75DE8C22708. Uchwalony Strona 1



PRZl-WODNrCZACY 
'-'-3i'2 NUR ' 

u!. Drohiczyrtska 2 
WQj. mazowiackte -

Nur, dn.: 12 czerwca 2019 r. 
13. PodJQcie uchwaty w sprawie pozostawienia bez rozpoznania 
sicargi na dziatalnosc Wojta Gminy Nur 

GtOSOWAtO: 15 
gtosowato ZA: 15 

gfosowato PRZECIW: 0 
WSTRZYMAtO SIQ: 0 

LP. Nazwisko 
jak 

gtosowal 
1 Bielik Krzysztof gtosowat ZA 
2 Bogucki Grzegorz gtosowat ZA 
3 Godlewski Stanistaw gtosowat ZA 
4 Goral Jarostaw gtosowat ZA 
5 Jadczak Andrzej gtosowat ZA 
6 Jahczuk Edward gtosowat ZA 
7 Kamiriski Jozef gtosowat ZA 
8 Kombor Ryszard gtosowat ZA 
9 Kowaiczyk Remigiusz gtosowat ZA 
10 Murawski Adam gtosowat ZA 
11 Norberczuk Dariusz gtosowat ZA 
12 Stahczuk Emilia gtosowat ZA 
13 Stpiczyriski Grzegorz gtosowat ZA 
14 Tchorznicki Janusz gtosowat ZA 
15 Tymiriski Dariusz gtosowat ZA 

PR2EW0DNICZAGY RADY 

Adam Murawski 


	UchwałaVII.51.2019.2019-06-12skarganaWójta2019
	nr51001



